

Psykologen som ledare

Under Sveriges Psykologförbunds kongress i november framkom det tydligt att frågan om löner och villkor för psykologer skulle vara högprioriterat. Det finns många strategier för att öka lönerna och fler arbetas nu fram i det nya villkorspolitiska programmet som ska vara klart under våren. En strategi är ökad lönespridning, då vi vet att med större lönespridning ökar lönerna. Vår strävan är att de som tjänar mest ska tjäna dubbelt så mycket som de som ligger lägst. Ett sätt är att fler psykologer har högre tjänster och gärna tjänster med lednings- och specialistfunktioner.



»Psykologutbildning är enligt min mening den bästa ledarskapsutbildning du kan få och den bästa bakgrund du kan ha som ledare.«

mycket annat. Allt det som man kan få med sig från en ledarskapsutbildning och i betydligt större omfattning.

DET PSYKOLOGUTBILDNINGEN, till skillnad från till exempel läkarutbildningen och sjuksköterskeutbildningen, inte ger är förberedelse för ledande positioner. Psykologer får i allt större utsträckning olika former av ledningsansvar men det pratas lite om psykologen som ledare, både på grundutbildning och på specialistutbildning.

Psykologen behöver känna sig trygg i att ta ledande roller. På så vis kommer vi att mer och mer kunna påverka de verksamheter vi befinner oss i och höja både yrkets status och lön. Att skapa den tryggheten och medvetenheten om vår kunskap kan universiteten, specialistutbildningen och Psykologförbundet bli bättre på.

Anders Wahlberg, förbundsordförande

EFTER IDOGT ARBETE börjar nu allt fler arbetsgivare annonsera ut specialisttjänster. I förra numret av Psykologtidningen beskrevs det i en artikel att en av de specialisttjänster som utannonserats i Stockholms läns landsting inte fått någon sökande. I min kommentar berättade jag om ett besök i Uppsala där jag konstaterat att Psykologiska institutionen utbildade läkarna i ledarskap men att psykologstudenterna inte fick en enda timme ledarskap. Slarvigt uttryckt, för det stämmer inte med verkligheten på någon av våra utbildningsorter. Psykologutbildningen är enligt min mening den bästa ledarskapsutbildning du kan få och den bästa bakgrund du kan ha som ledare.

I psykologutbildningen får studenterna nämligen lära sig organisation, grupp och ledarens roll. De får lära sig kommunikation och att leda grupper, de får kunskaper i hur människor fungerar i grupp plus



Förbundsnytt

Presentera din bok på mässan

PSYKOLOGISCENEN 1
Psykologiscenen kommer tillbaka till Bokmässan i höst. Vi erbjuder nu utställare/förlag att lämna förslag på programpunkter inom området psykologi som ni vill arrangera på scenen. Det kan handla om en ny bok, ny forskning och/eller psykisk hälsa. Ger du ut en bok i år? Kontakta ditt förlag om du vill vara med på Psykologiscenen på Bokmässan i höst. Och ge dem den här länken: psykologiguide.se/psykologiscenen_lamna_forslag Där förklarar vi hur det går till. Senast den 7 april vill vi ha förslagen.



Succén gästar Psykologidagarna

PSYKOLOGISCENEN 2
Ta med vänner, arbetskamrater och kärestan till Psykologiscenen + afterwork. På Stockholm Waterfront 31 mars från klockan 15.30. Bo Hejlskov Elvén, Anna Bennich Karlstedt, Poul Perris och Agneta Lagercrantz deltar med miniseminarier om lågaffektivt bemötande, stress,

och relationer. Därefter blir det psykologimingel med något att dricka och äta. Pris 200 kronor. Mer info och anmälan finns på psykologidagarna.se/psykologiscenen.

Välkommen till prisutdelning

PSYKOLOGPRISET. Vill du delta i ceremonin för Stora Psykologpriset? De tre finalisterna Liria Ortiz, Claudia Fahlke och Christina Eriksson kommer att hålla miniseminarier. Priset delas ut av folkhälso-, sjukvårds- och idrottsminister Gabriel Wikström i samband med Psykologidagarna. Välkommen till Stockholm Waterfront den 30 mars. Gå in och gör din anmälan på: psykologidagarna.se/stora-psykologpriset.

Pris till psykologstudenter

NYTT. För första gången delas Lilla Psykologpriset ut av Psykologförbundet i samarbete med PS. Det sker vid PS17 i Linköping där förbundet är jubileumssponsor. Priset ska gå till en psykologstudent som under sin studietid bidragit till att förbättra människors livskvalitet. Priset är på 10 000 kronor. Tre finalister väljs ut och bjuds på banketten. Där presenteras vinnaren. Nomineringen pågår fram till och med 15 mars. Skicka in din nominering till lillapsykologpriset@psykologforbundet.se.